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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
My A KGTES VEST 2016 2015
Aktivel Afatshkurtra
P Aktivet 2,223,124 3,403,434
1 :Banka 243,033 2,228,372
""" 7 tArka 1,980,091 1.175.062
» | i 0 0
1 :NE ity pronesie 18 mjésive ek ke brenda grupil
2 iAksionet g vela
3 iTe tfjera Financiare
- Té drejta té arkétuest 1,884,201 2,822,281
i Ktiviteli | shiry 69,149] 31,074
2 :Nga njésité ekonomike brenda grupit
3 iNga njésite cko tke ku ka i plesémarré
4 76 fera
5 iKapital i nénshk fi
6 Kerkesa ndaj lalim faksave 1,815,142 2,791,207
P Inventaret 9,150,451 10,236,299
: 1 :ilendé e pare dhe iale té K hime
i 2 iProdlime ne proces dhe giyseémprodukie
3 Produkde 6 gatshme
4 Malira 5,150,451 10,236,299
5 :Aktive Biologike (Gpe & giolle né mrilje e magnien)
6 AAGIM te mbajtura per shitje
i 7 :Parapagime per invenias
» Shp e shtyra
p Té arkétueshme nga te ardhurat e konstatuara
] TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 13,257,866 16,462.013
Aktivet Afatgjata
P Aktive fi a [
1 i Ty pronésie né njésité ike brenda grupit
2 Tt le h Eries e njesite eh ike brenda grupit
3 :Tily prondsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
4 [Tityj 16 huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese
5 :Tituj 1é tjerd t& mbajtur si aktive a.r‘algafa
B | Tty 18 Geré te huadhen
- Aktivet materiale 4,190,564 4,031,588
1 iToka dhe ndertesa
2 Hmplanta dhe makinen S
3 T era Instalime dhe pajisje . Th A _LHB 3,485,049 3,278,563
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: 4 :Pajisie kompjutenke, pajisje zyre 695,515 753,025
P 5 P ime pér aktive iale dhe né proces
P Ativet biologjike 0 0
B Aktive jo materiale: [ 0
1 _:Koncesione patentalicenca.marka treglare te drejta dhe aktive (8 ngjashme
2 Emrii Mirg
3 P ime per AAJM
> “Aktive tatimore 1& shtyra
B Kapitali i nénshkruar i papag
i TOTALl AKTIVEVE AFATGJATA 4,190,564 4,031,588|
AKTIVE TOTALE 17,448,430 20,493,601
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Pasqyra ¢ Pozicionit Fi
M DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
| [ Detyrime tra: 14,535,726 16,145,833
1 i Titul e B
2 :Delyrime ndaj Inehiucioneve 16 kredise
3 [Arkétime ne avancé pér porosi
4 TE pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 14,266,960 15,986,245
5 iDéflesa té pagueshme
B | Té pagueshme ndaj njésive ike branda grupit
7ile pagueshm ndaj_njesive ekonomike ku ka interesa p;esaman‘ese 200,000
8:iTe pagueshme ndaj punnn;ésve dhe sigunimeve shog /shé 65,016 155,838
9 i Té pag pér defynmel | 3.750 3,750
p Té pagueshme pér shpenzi e k
p- - Te ardhura te shtyra
p Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 14,535,726 16,145,833
P Detyrime afatgjata: [1] [1]
1 I Tiujt @ huamarrjes
2 iDetyrime ndaj inst 16 kredisé
3 Arketimel né avancé pér porosi
4 iTép 5__‘ pér aktivitetin e shirytézimit
§ :Déftesa té pagueshme
§ | Té pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7.iTe hme ndaj njesive ekonomike ku ka inferesa pj
8 iTe Uera 16 pagueshme
p  Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
p  Te ardhura té shtyra
i p- Provizione: [ [
3 T iProvizione pér pensionel
\“&,5)}& %lfb\' WPk 2 i Provizione 16 tiera
TV 120 1% B Detyrime tatimore té shiyra 0
L &
E&% Totali | Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 14,535,726 16,145,833
p Kapitali dhe Rezervat 5,000,000 5,000,000
p Kapitali i Nenshkruar
- Primi | Hdhur me kapitali
p Rezerva rivieresi
p- :Rezerva te tjera
1 _iRezerva ligiore




2 iRezerva statulore

3 iRezerva lé llera

P :Fitimi i pashpérndare (652,232)
P Fitim / Humbja e Vitit (1,435,064)] (652 232)
Totali i Kapitalit 2,912,704 4,347,768
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 17,448,430) 20,493,601
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Pasqyra e Performancés
(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Farmati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés
r Pershkrimi i El t 2016 2015
» |Té ard nga aktiviteti i shfry 50,042,228 | 6,242,774
» |Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» [Puna e kryer nga njésia ek ike dhe e kapi
p |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
p |Lénda e paré dhe fale té k h 43,503,565 | 5,564,157
1iLénda e paré dhe materiale & 43,503,565 | 5,564,157
2iTé fjera shpenzime
» |Shy ime té personelit 3,309,067 514,086
1:Paga dhe shpérblime 2,838,013 440,516|
2iShpenzime té siguri hogé : (paragitur veg 471,054 73,570
nga shpenzimel pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,216,982
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 3,436,188 815,980
» |Té ardhura té tjera 0 0
i Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragifur
5 a\\ﬂ\ vecmas ¢ ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
w_‘\!‘ 1‘ 2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e akliveve afatgjata
< \ip W \11310 (paragitur vegmas té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit)
\U" A9 1 \ \.‘“‘E 4 Interesa té arké sm dhe té ardhura té iera 1€ ngjashme (paragitur
W vegmas té ardhurat nga njésité ike brenda grupit)
Zhvilerésimi i aktiveve fir fare dhe | ti fi iare té mbajtura si
aktive tra
» |Shpenzime financiare 11,490 783
4 sn,penx.!me rn!leresr dhe sh L .fs glashms (p it i 11,490 785
i shpenzimel pér l'u paguar lek njésité ekonomike brenda grupit)
2 :Shpenzime té tjera financiare
» |Pjesa e fiti jes nga pjesé riet
> Flﬁmi-‘Humb}a para tatimit (1,435,064)| (652,232)
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
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1 iShpenzimi akiual i tatimit mbi fitimin

2 iShpenzimii talim fitimit 16 shiyré

3 :Pjesa e tatim fitimit té pjesémarmjeve

(1,435,064)

(652,232)

Fitimi/lHumbja e vitit

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesal jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi i Elementeve

2015

2015

Fitimi/Humbja @ vitit

-1,435,064

-652,232

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet fir iare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e & ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i & ardhurave 1€ tjera gjithepérfshirése pér vitin

Totaliilésrdhuravu gjithépérfshirése pér vitin

Totall i té ardhurave!humb] gjitheperfshirése pér:
= i Pronarét e njésisé ekonamike mémeé

tinterasat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit (1.435,064) (652,231)

Reeilimel par shpanzimeth =

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,216,982

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mij monetare i pérfshiré né aktivilelel investuese:

Fitim nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(mitie) né 1é drejtat e arkétueshme dhe 18 tiera 937,990 (2,822,281))

Rénie/(rritje) né inventaré 1,085,848 (10,236,299)

Rritjed{rénis) né detyrimet e pagueshma (1,519,285) 15,986,245

Rritje/{rénia) né detyrime pér [ jéisit (90,822) 159,588
Mjete tare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 195,648 2,435,021

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blarjen e filialeve

Para nelo té arkéfuara nga shitja e fillaleve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (1.375,959) (4,031,588)|

Arkétime nga shitja e akti afatgjata material

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e i ] té tjera

Dividenté 16 arkétuar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit (1,375,959) (4,031,588)

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né} aktivitetin e fi imit
Arkélime nga imi 1 kapitafit akst 5,000,000

Arkélime nga imi | & forura si kolatersl

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té fransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblere e aksioneve 16 veta

FPagesa e aksioneve (8 pérdorura si kolateral

Pagesa e huave




:Pagesé e delyri té qirasé fi

Interes i paguar

Dividendé té paguar
Mjete neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e fi imit 1] 5,000,000
Rritjel{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -1,180,311 3,403,434
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 3,403,434

LEfekti i luhaljeve 16 kursit 18 kémbimit 1 myjel G
Mjete tare dhe ekuivalenté té mj tare mé 31 dhj 2,223,123 3,403,434
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Pasqyre Nr.1

e iekal
ANEKS STATISTIKOR
Numri { Kodi Viti 2016 Viti 2015
L] TE ARDHURAT Lisgarise | Statistikor
1 |Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
7017027
a) | Te ardhura nga shitja e Produklit te vet a3 11101 0
b)| Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 [1] 0
[+ te ardhura nga sh_ija @ Mallrave 705 11103 50,042,228 6242774
2 |Te ardhura nga shitje té tjera (atb+c) 708 11104 ul 0
i)_rQeraja 7081 111041 0 0
b) |Komisione 7082 111042 0 0
¢) |Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3 |Ndryshimet né e produkteve té gatshém e prodhimeve né |71 11201 [i] [i]
Shiesat  (+) 112011 0 0
Pakesimat (-) 112012 1] [i]
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 [1] 0
5 | Té ardhura nga grantet (Sub ione) 73 11400 0 0
6 | Tétjera 75 11500 0 0
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7 11600 0]
1) |Totali i te ardhurave I= (1424/-3+4+5+6+7+8) 11800 50,042,228 6,242,774 V4
Administratori — (&, C,‘ {
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‘Pasqyre Nr.2
i Né Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri | Kodi Viti 2015 iti 2014
SHPENZIMET Liogarise | Statistikor
1 |Blerje. shpenzime {a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 44,536,558] 5,639,157
a) s ale dhe 18 fiera (gese, kancelar efj) G01+602 12101 408,951 75.000
h) | Neryshimet e giéndjeve 1§ leve (+i-} 12102 ]
| ©) | Mallra té blera |60s1 12103 43.503,565] 6.564,157)
d) | Ndryshimet & giéndjeve 1& Mallrave (+/-) 12104 0 0
€) | Shpenzime per sherbime (energjl +uje) 6052 12108 624,042 0
2 _|Shpenzime per parsonalin (a+b| B4 12200 3,309,067 514,086
[ [Pagate ! 641 12201 2838013 440.5@]
| b- | Shpenzimet pér sig shogsrars dhe shéndatsore Bad 12202 471,054 73,570
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet &8 12300 1.216.nszl nl
| 4 |Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+fegeh+i+j+h+i+m) 61 12400 2,130,443 741,763
a) |Sherbimel nga nen-kontrakioret 12401 [
| ) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 [
| ¢} |Cera 613 12403 1,466,667
dj jtie dhe riparime 615 12404 179,469
| &) |Shpenzime pér Siguracione Ambjent 616 12405 45,833
1} {Kerkirn studime 617 12406
| g} |Sherbime té fiera 618 12407 313,130
| h) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
| i} |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12408 34 555
j)_|Transferime. udhetime, diata 625 12410
K] |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 78,500
1) |Shg £ 627 12412
| | perBlere 6271 124121
per shiffe 6272 124122
| m) | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 11.490
n) {Viera kont.e aql te shitur 652
| 5 |Tatime dhe taksa (a+beced) 63 12500 284,242 0
a) [Taksa dhe tarifa doganore 1632 12501 9 14|




[ b) [Akciza 633 12602 of a]
«c) |Taksa dhe tarifa vendore B34 12503
[ 9) [Taksa e regjistrimit ghe tatime te tiera 6354638 12504
| Shpenzime te pa zbritshme 657
[ 1) [Totali i shpenzimeve li={1+2+3+4+5) 12600 51,477,293
Inf Vit 2016
1| Numri mesatar i te punesuarve 14000 10
2|Investimet 15000 1,375,959] 4,031,588
a) | Shiimi i aseteve fikse 15001 1,375,850 4,031,588
I— nga te cial: asete te reja 150011 1375.959] 4.031.588
[t} | Pakesimii aseteve fikse 15002 [ [}
nga te citat shitia @ aselove ehzistunse 150021 o] 0
Administratori




{BIG MJEKSORJA SHPK {Inventari | Aktiveve Afatgjata Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Shiasa _\;_"}-."*’9“".
FAJISIE KOMPJUTERIKE DHE INFORMATIKE
SERVER 75,000 75,600 =
PAISJE FISKALE 144,107 145707 S
[PALMAR 75822 75822 -
35,000 35,000 -
50,000 50,000 T
41,720 41,720
253,400 353,400
T 27417 ITATT
1.250 1250 -
[EEEE] 66,333
20417 AT
60,667 60,667 -
F: 56,333 58,333 = 58,333
5,333 533 - 5,333 2,333
7000 7.000 - 7,000 3
ER 7,000 ] 525,798 o] 025,798 230,263,
250,000 | 323,333 573,333 = 573,393 155,083
13,500 13.500 - 13.500 2,700
165,000 165,000 < 165,000 33,000
210,000 210,000 - 210,000 42,000
41,667 41,667 = 41667
25,000 25,000 -
54,167 54,167 =
20| 30,000 30,000 -
2600 2,600 P
15,833 15,833 -
4 167 54,167 =
70,833 70,833 -
141,667 141,667 =
T8 20,817
38,000 38,000
1 70,833 20,833
52,800 52,800 -
740 | 140,000 140,000 -
70 4,400 64,400 =
266,050 266,050 =
282821 | 28,375 311,196 -
80,000 001 950,001 z
1 1.917 1.917 -
187,110 187,110 5
73.758 73,758
T] 45750 45,750
T 758,000 758,000
T 5 5,000 5
1 138,333 738,333 >
1 8817 817 -
312,789 1,368,955 O] 4481748[ [




[ | | i | | | | [ |
[ToTALI i} 14,031,587 1,375,958] 0] 5407.546] 0] 5.260,296] 1,216,082 4,190,564 1,049,680
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Aktivet Afatgjata Materiale 2016
o : jend] P Giend)

: Emertimi Sasia _3_4"20% Shiesa |F 12{;1!2;6

7 |SERVER 7| 75000 = 75,000

2 |PAISJE FISKALE 2] 144,107 = 144,107

3 |PALMAR 1| 75822 = 75,822

4 |[PRINTER BIXOLON 1] 35,000 = 35,000
[ 5 [KOMPJUTER 3 50,000 - 50,000

& |SISTEM AUDIO 41,720 = 41,720,
| 7 [SISTEM VIDEO 253,400 B 253,400,

& |TELEVIZOR PANASONIC 32 POLSH 27,417 5 27,417 &

9 [PAISJA MODEM 1,250 E 1,250 /

10 [MONITOR 5 66,333 P 66,333 & 4?/5-

ey Ky |

11|PRINTER 1] 20417 - 20,417 f} j”fﬁ oo
[12|PESHORE ELEKTRONIKE 1| 60667 - 60.667] [ aTioOy Y, g
|13 [SKANER TAVOLINE 2| 58333 - 58,333 Ypsis 7
12|SKANER DORE 7 5,533 s 5,33 L
5 |MODEM 1 7.000 : 7,000 I #
76 [MURAL 1| 250,000 323333 z 573,333

17|FIKSE ZJARRI 3| 13,500 = 13,500

16 |BANAK FRIGORIFER 242 CM 1]__i85.000 = 165,000

79 [BANAK FRIGORIFER 200 CM 1| 210,000 = 210,000

BANAK PUNE SET 1 41,667 - 41,667

71 |KARROCA METALIKE 5| 25000 = 25,000

22| TAVOLINA KASE 1 54,167 s 54,167

23|KOSHA ME RROTA 20| 30000 5 30,000

24|VULA i 600 - 2,600
[25]|RAFTE CANTASH 1 15,833 B 15,833

26|RAFTE VERE 1| 54,167 = 54,167

27 |MOBILIM BANAKU i 70,833 = 70,833

28|FRIGORIFER NGRIRES 2.6 M T 141667 - 41,667

23|KOSHA PROMOCIONAL 4| 20917 - 20,917

30|KASAFORTE T]__38,000 = 38,000

31|KARROCA TE KUG MARKET 10| 20,833 - 20.@

32 |PROZHEKTOR JASHTE MARKETI 4| 52,800 5 52,800

33|NEONA 740] 140,000 5 740,000

34|PROFILE NEONASH 70| 64,400 = 64,400

35|MATERIALE ELEKTRIKE 266,050 = 766,050

[36|DHOME FRIGORIFERIKE 282,821 283715 = 311,196
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37|RAFTE METALIKE 80,000 870,001 =

38[SHKALLE 1 1.817 -
39|FOREX 187,110 -
40 [MATERIALE HIDRAULIKE 73,758 -
41|TABELE REKLAME 1 45,750 -
142 |GJENERATOR 1 759,000 =
[43[KASA E LEKEVE 1 5,000 -
44 [TENDE DHE ZGARE PER FRUTA-PERIME 1 138,333 =
45 MAKINE VAKUMI 1 8917 -

TOTALI 4,031,587 | 1,375,959 -

Amortizimi A.A Materiale 2016

=t . Gjendje

_N_r Emertimi Sasia Pakesime |- osans

1 |SERVER - 18,750

2 |PAISJE FISKALE 2 - 36,027

3 |PALMAR - 18,955
4 |PRINTER BIXOLON =
5 [KOMPJUTER P
| 6 [SISTEM AUDIO -
[ 7 |SISTEM VIDEO -
8 [TELEVIZOR PANASONIC 32 POLSH 1 - 6.854 -
9 |PAISJA MODEM 1 - 1 -
10|MONITOR 5 - 16,582 -
11|PRINTER 1 - 104 -
12 |PESHORE ELEKTRONIKE 1 - 15,167 -
13 | SKANER TAVOLINE 2 - 14,583 -
14|SKANER DORE 4 2,333 -
- 583 -
- 155,083 -
17 |FIKSE ZJARRI 3 - 2,700 -
18 [BANAK FRIGORIFER 242 CM 1 - 33,000 -
19 [ BANAK FRIGORIFER 200 CM 1 - 42.000 -




Aktivet Afatgjata Materiale 2016
o : jend] P Giend)

: Emertimi Sasia _3_4"20% Shiesa |F 12{;1!2;6

7 |SERVER 7| 75000 = 75,000

2 |PAISJE FISKALE 2] 144,107 = 144,107

3 |PALMAR 1| 75822 = 75,822

4 |[PRINTER BIXOLON 1] 35,000 = 35,000
[ 5 [KOMPJUTER 3 50,000 - 50,000

& |SISTEM AUDIO 41,720 = 41,720,
| 7 [SISTEM VIDEO 253,400 B 253,400,

& |TELEVIZOR PANASONIC 32 POLSH 27,417 5 27,417 &

9 [PAISJA MODEM 1,250 E 1,250 /

10 [MONITOR 5 66,333 P 66,333 & 4?/5-

ey Ky |

11|PRINTER 1] 20417 - 20,417 f} j”fﬁ oo
[12|PESHORE ELEKTRONIKE 1| 60667 - 60.667] [ aTioOy Y, g
|13 [SKANER TAVOLINE 2| 58333 - 58,333 Ypsis 7
12|SKANER DORE 7 5,533 s 5,33 L
5 |MODEM 1 7.000 : 7,000 I #
76 [MURAL 1| 250,000 323333 z 573,333

17|FIKSE ZJARRI 3| 13,500 = 13,500

16 |BANAK FRIGORIFER 242 CM 1]__i85.000 = 165,000

79 [BANAK FRIGORIFER 200 CM 1| 210,000 = 210,000

BANAK PUNE SET 1 41,667 - 41,667

71 |KARROCA METALIKE 5| 25000 = 25,000

22| TAVOLINA KASE 1 54,167 s 54,167

23|KOSHA ME RROTA 20| 30000 5 30,000

24|VULA i 600 - 2,600
[25]|RAFTE CANTASH 1 15,833 B 15,833

26|RAFTE VERE 1| 54,167 = 54,167

27 |MOBILIM BANAKU i 70,833 = 70,833

28|FRIGORIFER NGRIRES 2.6 M T 141667 - 41,667

23|KOSHA PROMOCIONAL 4| 20917 - 20,917

30|KASAFORTE T]__38,000 = 38,000

31|KARROCA TE KUG MARKET 10| 20,833 - 20.@

32 |PROZHEKTOR JASHTE MARKETI 4| 52,800 5 52,800

33|NEONA 740] 140,000 5 740,000

34|PROFILE NEONASH 70| 64,400 = 64,400

35|MATERIALE ELEKTRIKE 266,050 = 766,050

[36|DHOME FRIGORIFERIKE 282,821 283715 = 311,196




| NAK PUNE SET 1 - 8333 7 8333

1|KARROCA METALIKE 5 - 5,000 - 5,000
22 TAVOLINA KASE i - 10,893 5 10,833
(73|KOSHA ME RROTA 20 - 5,000 - 6,000
24 [VULA 1 =z 520 : 520
E:RAFTE CANTASH 1 - 3,167 - 3167
26|RAFTE VERE 1 - 10,833 - 10,833]
zrluosu.w BANAKU 7 - 14,167 = 14,167
|28 [FRIGORIFER NGRIRES 2.5 M i = 28,333 - 28,333
23| KOSHA PROMOCIONAL 2 7 3.183 2 %.183|
30|KASAFORTE 1 z 7,600 z 7.600]
31|KARROCA TE KUQ MARKET! 0 z 4,767 = 4,@]
32|PROZHEKTOR JASHTE MARKETI 4 = 10,560 - 10,560
[33|NEONA 140 - 28,000 28,000
34 |PROFILE NEONASH 70 = 12 880 - 12,880
35|MATERIALE ELERTRIKE - 53,210 = 53,210
36| DHOME FRIGORIFERIKE 5 66,259 66,259
37 |RAFTE METALIKE - 250,861 5 250,861
[ 38|SHKALLE il = 383 - 383
39 |FOREX - 37,422 = 37.422
40|MATERIALE HIDRAULIKE . 14,752 i 14,752
41| TABELE REKLAME 1 5,150 5 9,750
42 |GJENERATOR 1 151,800 . 151,800
[43|KASA E LEKEVE 1 1,000 = 1,000
[44| TENDE DHE ZGARE PER FRUTA-PERIME 1 13,833 - 13,833
45 [MAKINE VAKUMI 1 - 660 5 64|

TOTALI - | 1,216,982 - | 1,040,530

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
L Gjendje + Gjendje

Nr Emertimi Sasla 1112016 Shtesa | Pakesime | 0000 e
1 [SERVER 1 75000 | (18.750) - 56,250
2 |PAISJE FISKALE 2| 144107 (36,027 = 108,080
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3 [PALMAR 7 75822  (18,955] 56,866)
4| lPRINTER BIXOLON i 35,000  (8.750) 26,250
[ 5 [KOMPJUTER 3| 50,000| (12,500 37,500

6 |SISTEM AUDIO 41,720 | (10,430 31,290
| 7 [SISTEM VIDEO 253,400 gsa.asoi] 190,050

8 [TELEVIZOR PANASONIC 32 POLSH 1 27.417 (6,854 20,563

9 [PAISJA MODEM 1 1,250 (313 sﬁ
10 [MONITOR 5| 66333 (16583 49,750
[11[PRINTER 1 20417 (5.104 15313
[12|PESHORE ELEKTRONIKE 1] 60667 | (15,167 45,500
13 |SKANER TAVOLINE 2| 58333| (14,583 43,750
14 |SKANER DORE 1 9,333 (2,333 ?.00@!
15 |MODEM 7 - 6417 5,417
1E|MURAL T]__250,000] 168,250 418,250
17 [FIKSE ZJARRI 3| 13,500 {2,700 10,800
18 |BANAK FRIGORIFER 242 CM 1] 165,000 (33.000) 132,000
19 [BANAK FRIGORIFER 200 CM T]_210.000 | (42,000) 168,000
20 [BANAK PUNE SET 1] 41,667 (8.333 33,333
21|KARROCA METALIKE 5] 25000 (5.000) 20,000
22| TAVOLINA KASE 1 54,167 | (10.833)] 43,333
23|KOSHA ME RROTA 20| 30,000 {6,000 24,000
24|VULA 1 2.600 (520) 2.080
25|RAFTE CANTASH i 15,833 (3.167) 12,667
ﬁ]ﬁAFTE VERE 7 54,167 | (10,833) 43,333
2?|MOBILIM BANAKU 70,833 | (14.167) 56,667 ]
|26 [FRIGORIFER NGRIRES 2.5 M 141,667 | (28,333) 113,333
[28|KOSHA PROMOCIONAL 4 20,917 (4.183)| 16,733
30 |[KASAFORTE i 38,000 (7.600)| 30,400
31 |KARROCA TE KUQ MARKETI 10| 20833 (4,167} 16,667
32 |PROZHEKTOR JASHTE MARKETI 4] 52800| (10.560) 42,240
33|NEONA 140 | 140000 (28,000 712,000
34 |PROFILE NEONASH 70| 64,400 (12,880)

35 |MATERIALE ELEKTRIKE 266,050 | (53,210)

36 [DHOME FRIGORIFERIKE 282,821 | (37,884)
37|RAFTE METALIKE 80,000 | 619,140
38| SHKALLE i 1917
38|FOREX 187,110
40[MATERIALE HIDRAULIKE 73,758
[47|TABELE REKLAME 1 45,750
42|GJENERATOR 1] 759,000
[43]KASA E LEKEVE 1 5,000




[44]TENDE DHE ZGARE PER FRUTA-PERIME = 724 500 z 124,500
45 [MAKINE VAKUMI - 8,248 : 8.248]
TOTALI 4,031,587 | 158,977 | 4,190,564
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Pasqyra e Ndrysk né Kapitalin Neto
-]
'Y = s = o)
= = B o & = =
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B 7 g | = 2| = E = z
2 E| = B 2| E £
£ = o !
a
> Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 0 o o 0 i o o o
2014
Efekti i ndryshimeve né politikat o 0
kontabél
Pu_xic!nnl financiar i rideklaruar 0 0 0 ° 0 0 o ° o 0 o
mé 1 janar 2015
TE ardhura totale 0 0
ithépérfshirése pér vitin:
| {Fitimi / Humbja e vitit (652,232} | (652,232) (652,232)
Té ardhura té tjera 0 0
a 0
Transaksionet me pronarét ¢
njésisé ekonomike € njohura 0 o
| |direkt né kapital:
E i i kapitalit ¢ nénshk 5,000,000 5,000,000 5,000,000
Dividendé té paguar o a
Totali i transaksioneve me 5000000 | o | o |o|o |o|o 0 5,000,000 | 0 |5000000
| Ipronarét ¢ njésisé ckonomike
> :;:”ﬁ“"“' financiar mé 1 janar 15000000 | 0 | 0 [0 | o | o | o |(es2,232) |4347.768 | 0 | 4,347,768
Efekti i ndryshimeve né politikat
kontabél
> | Pozicioni financiar i rideklaruar 5,000,000 | o 0 0 0 0 o | (652,232) | 4,347,768 | 0 | 4,347,768
| |mi 1 janar 20016
Totali i té ardhura 0 o
gjithepérfshirése pér vitin:
| |Fitimi / Humbja e vitit {1,435,064)|{1,435,064) (1,435,064)
Té ardhura t& tjera o ]
|_lgjithépérfshirése:




2016

] o
Transaksionet me pronarit ¢
njésisé ekonomike té njohura 0 e
direkt né kapital:
Emetimi i kapitahit 1¢ nénshkruar 0 0
Dividendé & paguar ) o
Totali i transaksioneve me 0 0
ronarét e njésisé ckonomike
| Poziciont financiar m# 31 dhjetor [y 000006 [ o [0 |6 | o | o |0 (2.087,296) | 2,912,704 | 0 | 2.912.704




Ref;
SHENIQET SPJEGUESE
B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndgxshem té gasqymve fi nanclare
I TAKTIVET AFAT § 16,462,013
1 iAktivet monetaro
3 Banka i
Nr Emri | Bankes Monedha |  Nrllagarise Nenua ST Lo T
valute fund witit leke
1 BKT ALL LEK 243,033
Totali 243,033
“ Aka ¢ i | :
Viera ne Kursi Viera ne
N
r EMERTAMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke LEK 1,980,081
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totah 1,680,091
5 2
per tregtim
6 3 T I TR . e
7 S Kiicnie per mailra.produds & sherbime 89,148
Falura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto ! Nr Leke
pa likuis deri ne 30 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke
pa likuiduara permbi nje vit: Nr Leke
pa likuiduara nen nje vit Nr Leke
b) Nga fatural gjithse] : Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te fikuid. Nr Leke

J;/,1
f/# -‘f
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72,7 o
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8 = Debitore, Kredilore te fiere
9 =" Fatim mbi fitimin 50,000
Tatimi i derdhur paradhenie Leke
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
Tatim nga viti kaluar Leke
10 > iTvsh 1,765,142
Tvsh e zbriteshme ne celje te vilit " Leke 0
Tvsh e zbritest ne Blere gjate vitit Leke 0
Tvshe hme ne shitje gj Leke 0
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 0
7 > Te drajia ¢ delyrime ndaj oriah ik ika
i3 5 Ortak. Kapil T Baderdhir itk ka
13 > Nuk ka
4 4 finventari 9,150,451
15 > ilendeta para MNuk ka
16 > ..inventari Imet Nuk ka
17 > :Prodhim ne proces Nuk ka
18 = .. iProdukte te gaishme Nuk ka
191 > Malira per nishilje 9,150,451
20 > Parapag per fi MNuk ka
2 = ' Nuk ka
22 5 Aktive biologjike afatshkurtra MNuk ka
23 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
24 7 P ime dhe shp te shtyra

Nuk ka

TO\H ane C’0 bo




25 > Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
26 = Nuk ka
27 Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
28 1 Investimet financiare afatgjata MNuk ka
29 2 Aktive afatgjata materiale 4,190,564
Analiza e posteve le amortizushme
e p—— iti raportues Viti Eraa.’dne!
Viera Amortiziml | Vimibetur \Viera Amortizimi WI.mbetur
30 Toka [
3 Ndertesa a
32 Makineri paisje 426,756 230283] 695515 918,788 o 916,798
33 AAM te tjera 4,314,446 890397| 3495049| 3.112.789) 0 3,112,789
5.240,244] 1,049,680 4,190,564 4,031,587 of 4,031,587

34 3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
35 4 Aktive afatgjata jo materiale Muk ka
36 5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
a7 6 Aktive te tjera afatgjata MNuk ka

| PASIVET AFATSHKURTRA 14,335,726
40 1 Derivativet MNuk ka
41 2 Huamarjet 0
42 > Overdraftet bankare Nuk ka
43 > Huamarrje afal shkuatra (4]
44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka
45 s Te pagueshme ndaj furniforeve 14,266,960

Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke

315 b
= py s Lo
[ oxpdk 75
07y




46

a7

48

49

50

51

52

53

55

58

60

61

62

63

pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 80 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
pa likuiduara nen nje vit

b) Mga faturat gjithse]
Fatura mbi 300 mije leke te kontab,
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime lalimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per fu paguar
Debitore dhe Kreditore te tiere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Il
il

Leke
Leka
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
63,819
1,197
Nuk ka
Nuk ka
3,750
200,000
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
MNuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Muk ka

Nuk ka
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66

&7

68

69

70

m

72

73

74

75

=]

Nl KAPITALI

1 Aksionet e pakices (PF te k liduara) Nuk ka

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

3 Kapitali aksionar 5,000,000

4  Primi aksionit Nuk ka

5 Njesite ose aksi a (Negative) Nuk ka

6 Rezervat statutore Nuk ka

7 Rezervat ligjore Nuk ka

8 Rezervate tjera Nuk ka

9 Fitimet e pa shperndara (652,232)

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar (1,435,064)
» Fitimi i ushtrimit Leke (1,435,064)
=« Shpenzime te pa zbriteshme Leke -
» Fitimi para tatimit Leke (1.435,064)
= Tatimi mbi fitimin Leke

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rreguliime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
(VJOLA RAMO )
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SHENIMET

SPJEGUESE

AT

{ee

a)N

t ekonomike te veta,

Fb) VIJIMESIA @ vep
j en e aktivitetit te saj.

dis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

a SKK.

ka vetem ne

“TdJKUPTUS

RIA & Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e

donies te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te

ana jone dhe ne baze te 1] Pasqyrat Financiare

jane hartuar wvelem per zera
z n
H

ial dfuks‘zbatuar,. i

1 & mepc

- Parimin @ par;

_'Parimin e perparesise se perm

~'Parimin e paaneshmerise p

ajtjes ekonomike mbi formen ligjore

nje influencim te g

- Parimin &

te .pa nen e mbivierasim te gellimshem

- Parimin e p

paop P
duke paragitur nje pamje te verele e te drejte te PF,

~'Parimin e gendrushmerise per

te mos ndryshuar politikat e meladat kontabel

TBarimin @ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

‘Politikat kontabgl

PR T T T T

Per p

ti te AAM

ieresimi filiestar i nje el

gep

eshie me kosto, (SKK 5; 11)
I Per prodhimin ose krjimin e AAM kur kjo het nga nje hua kostot e hua
ii 1} eshie metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e i Himit(SKK 5: 16)

C oo




Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur model | kostos duke i paragitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5, 21)

Per llogaritien & amortizimit te AAM (SKK 5 ') njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amorizimit te ndertesave meltoden lineare dhe per AAM te ljéna toden e amortizimit

mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te si

fiskal ne fugi dhe kankre

etisht

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit,

- Kompijutera e si ir ioni me 25 % e viefles se mbetur

- Te gjitha AAM te tiera me 20

Per llogaritien e amartizimit te AAJM ( raportuese ka

si metode te

amoriizimit metoden lineare ndersa normen e amorizimit me 10 % ne vit

Per Drejtimin e Njesise Ek i

( VJOLA RAMO )
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Shogeria BIG MJEKSORJA SHPK Date,29.03.2017

NIPTI L57223207M

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria Big Mjeksorja SHPK me NIPT L57223207M me administrator Z. Tatjana Caobo

dhe aksionere:

1, Shogeria Big Alb Group me NIPT L11521002M pergindja e pjesemarriea 100 %

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 201 6 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqgyrave financiare eshte :

7 Z.Znj Albina Gjymenga {ekonomist | punesuar prane shogerise)/

| Hartuesi | pasgyrave Administratori | Shogerise
(emer,mbiemer firme) (emer,mbiemer firme)
Albina Gjymenga Tatjana Cobo
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